





## شاخص فلاکت استرالیا در بالاترین سطح از سال ۲۰۰۸

خبرگزاری بلومبرگ ۱۷ اوت ۲۰۱۴ (۹۳/۵/۲۶) - شاخص فلاکت در استرالیا که مجموع نرخ های بیکاری و تورم می باشد در ماه ژوئن برابر با ۹ بود. این رقم از سال ۲۰۰۸ که سقوط مالی شرکت لمن برادرز موجب انقباض بازارهای اعتباری دنیا گردید و عمیق ترین رکود اقتصادی آمریکا پس از رکود بزرگ را فراهم آورد تاکنون، بالاترین سطح محسوب می شود. شاخص مذکور بر اساس نرخ بیکاری ۶ درصدی آن ماه و سه ماهه دوم و نرخ تورم ۳ درصدی سال به سال، محاسبه شده است. شاخص فلاکت آمریکا در ماه ژوئن ۸/۲ واحد و شاخص فلاکت انگلیس ۸/۳ واحد بود. در شرایطی که سیاست گذاران از فدرال رزرو تا بانک مرکزی اروپا مشغول اعمال سیاست های انبساطی حداقل در بازار کار می باشند، فشارهای قیمتی این انتخاب را برای بانک مرکزی استرالیا محدود کرده است. به طوریکه تنها امید صاحبان کسب و کار و مصرف کنندگان این کشور، احتمال اندک کاهش هزینه های استقراض از جانب رئیس کل بانک مرکزی استرالیا می باشد. اکنون شاخص فلاکت بالاتر از زمانی است که سیاست گذاران این بانک، آخرین چرخه انبساطی را آغاز کردند که موجب کاهش نرخ های استقراض به پایین ترین سطح تاریخی (۲/۵ درصد) گردید. از زمان انتشار این ارقام، نرخ بیکاری به ۶/۴ درصد، بالاترین سطح ۱۲ ساله، افزایش یافت. به طوریکه بانک مرکزی در ۸ اوت اعلام کرد که احتمال کاهش این نرخ به صورت پایدار تا سال ۲۰۱۶ بسیار کم است. نرخ بیکاری استرالیا در ماه گذشته برای اولین بار از سال ۲۰۰۷ تاکنون از نرخ بیکاری آمریکا بالاتر رفت.

کارفرمایان استرالیایی به دلیل تقویت نرخ برابری پول کشور خود، تحت فشار قرار دارند. متوسط نرخ برابری دلار استرالیا در مقابل دلار آمریکا در هفت سال گذشته ۹۰ سنت می باشد. در حالی که این رقم برای بیست سال پیش از آن ۷۰ سنت بوده است. البته رکود سرمایه گذاری در بخش معدن که دولت در هفته گذشته پیش بینی نمود موجب از دست رفتن بیش از ۱۲ هزار شغل طی چهار سال آینده خواهد شد، این وضعیت را تشدید نموده است. بانک مرکزی استرالیا همچنین پیش بینی های خود در خصوص نرخ رشد و نرخ تورم سال آینده را بر مبنای «کاهش بیشتر» سرمایه گذاری بخش معدن و کاهش بودجه ایالتی و فدرال تقلیل داد. برآورد می شود اقدامات دولت در زمینه کاهش سطح اشتغال و مخارج و افزایش مالیات ها برای مدیریت کسری بودجه در سال جاری تا ماه ژوئن به ۴۹/۹ میلیارد دلار استرالیا (۴۶/۵ میلیارد دلار آمریکا) رسیده است. طبق اطلاعات اداره آمار استرالیا، وجود ظرفیت های خالی در اقتصاد استرالیا به پایین ترین سطح رشد دستمزدها در بخش خصوصی در سه ماهه دوم منجر گردید. حال آنکه بانک مرکزی استرالیا پیش بینی نموده که نرخ تورم به مدد کم کردن مالیات سوخت های کربنی توسط دولت به کمتر از ۳ درصد در سه ماهه قبل برسد.

در حالی که رئیس کل بانک مرکزی استرالیا، وام گیرندگان را به دلیل باز پرداخت بدهی های رهنی سریعتر از زمان مقرر، با توجه به نرخ های پایین تر بهره تحسین نمود، بدهی خانوارهای این کشور هنوز در بالاترین سطح ۲۵ سال قرار دارد. بررسی های دولت در ماه گذشته نشان داد که بخش مسکن مهم ترین منبع ریسک برای نظام مالی استرالیا به شمار می رود. تحقیقات موسسه دیجیتال فاینانس آنالیتیکس نشان می دهد که ارزش متوسط وام های رهنی در ۸۰ درصد کشور، حداقل چهار برابر در آمد سالانه خانوارها می باشد. بانک مرکزی استرالیا در ۸ اوت اعلام کرد بنگاه های تجاری علی رغم وجود نرخ های پایین بهره در رکود بسر می برند. همچنین سرمایه گذاری در کسب و کار از زمان بیشترین افزایش آن در بخش معدن در اواخر سال ۲۰۱۲، سیر نزولی پیموده است. رئیس کل بانک مرکزی استرالیا اعتقاد راسخ دارد که گذار این کشور از سرمایه گذاری در منابع به سایر حوزه ها بر این اصل استوار است که رونق ساخت و ساز در بخش مسکن موجب جذب نیروی کار از بخش معدن می شود. بانک مرکزی در ۸ اوت در پیش بینی فصلی خود اعلام کرد سرمایه گذاری در بخش مسکن به عنوان بخشی از تولید ناخالص داخلی به نحو قابل ملاحظه ای افزایش می یابد.